
U C H W A L A N R II/9/18 
RADY GMINY R Y J E W O 

z dnia 28 listopada 2018 r. 

w sprawie okreslenia stawek podatku od srodkow transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorz^dzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U . z2018r . poz. 994 z pozn. zm.) wzwiqzku 
z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (jednolity tekst: 
Dz. U . z 2018 r. poz. 1445 z pozn. zm.), oraz pkt 3 obwieszczenia Ministra Finansow z dnia 
03 sierpnia 2018 r. w sprawie gomych granic stawek kwotowych podatkow i optat lokalnych 
w 2019 r. (M. P. z 2018 r. poz.745) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co nast^puje: , v-

§ 1. Wysokosc rocznych stawek podatku od srodkow transportowych wynosi: ' 

l . O d samochodu cifzarowego o dopuszczalnej masie calkowitej powyzej 3, 5 tony i ponizej 
12 ton: 

Dopuszczalna masa calkowita w tonach 
Rok produkcji - stawka podatku (w zlotych) 

Dopuszczalna masa calkowita w tonach do 2000 r od 2001 r Dopuszczalna masa calkowita w tonach do 2000 r 
zasilane gazem zasilane innym 

paliwem 

powyzej 3,5 tony do 5,5 tony wl^cznie 
powyzej 5.5 tony do 9 ton wlqcznie 
powyzej 9 ton i ponizej 12 ton 

681,00 
1.134,00 
1.357,00 

460,00 
627,00 
800,00 

650,00 
1.020,00 
1.243,00 

2. Od samochodu ciezarowego o dopuszczalnej masie calkowitej rownej lub wyzszej niz 12 ton 
w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku 
wynoszq: 

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w zlotych) 

nie mniej niz mniej niz Os jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za rownowazne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1.369,00 1.740,00 

13 14 1.611,00 1,839,00 

14 15 2.076.00 2.128,00 

15 2.137,00 2.437,00 

Trzy osie 

12 17 1.348,00 1.463,00 

17 19 1.572,00 1.681,00 

19 21 1.795,00 1.905,00 

21 23 1.905,00 2.128,00 

23 25 2.074,00 2.327,00 
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25 2.308.00 2.437,00 

Cztery osie i wi^cej 

12 25 1.625,00 1.676,00 

25 27 1.676,00 1.899,00 

27 29 1.899,00 2.118,00 

29 31 2.118,00 2.659,00 

31 2.318,00 2,659,00 

3. Od ciqgnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uzywania l^cznie z naczepy lub 
przyczepy o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdow: 

a) od 3,5 tony i ponizej 8 ton - 1.347,00 zl , ^ , 

b) od 8 ton i ponizej 12 ton - 1.570,00 zl ^ 

4. Od ci^gnika siodlowego lub balastowego przystosowanego do uzywania l^cznie z naczepy lub 
przyczepy o dopuszczalnej masie calkowitej zespolu pojazdow rownej lub wyzszej niz 12 ton 
w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej masy calkowitej i rodzaju zawieszenia stawki wynosz^: 

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita zespolu 
pojazdow: ciqgnik siodlowy + naczepa 

ciagnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku 
(w zlotych) 

nie mniej niz mniej niz Os jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznych lub 
zawieszeniem uznanym za 
rownowazne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 678,00 791,00 

18 25 735,00 1.147,00 

25 36 1.382,00 1.895,00 

36 1.550,00 2.092,00 

Trzy osie i wi^cej 

12 40 1.671,00 2.040,00 

40 2.118,00 2.707,00 

5. Od przyczepy lub naczepy, ktore z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalna mas? -
calkowitq od 7 ton i ponizej 12 ton z wyj^tkiem zwi^zanych wyl^cznie z dzialalnosci^ rolnicz^ 
prowadzon^ przez podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton i ponizej 9 ton - 208,00 zl » 

b) od 9 ton i ponizej 12 ton - 250,00 zl 

6. Od przyczepy lub naczepy, ktore l^cznie z pojazdem silnikowym posiadaja dopuszczalna 
mas? calkowita rown^ lub wyzsz^ niz 12 ton z wyj^tkiem zwi^zanych wyl^cznie z dzialalnosci^ 
rolnicz^ prowadzon^ przez podatnika podatku rolnego i w zaleznosci od liczby osi, dopuszczalnej 
masy calkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynosz^: 

Liczba osi i dopuszczalna masa calkowita 
zespolu pojazdow : naczepa / przyczepa 

+ pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku 
(w zlotych) 

nie mniej niz mniej niz Os jezdna(osie jezdne) z 
zawieszeniem 

inne systemy 
zawieszenia osi 
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, - pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za rownowazne 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna os 

12 18 255,00 513,00 

18 25 370,00 679,00 

25 534,00 852,00 

Dwie osie 

12 28 791,00 961,00 

28 33 1.181,00 1.293,00 

33 36 1.495,00 1.572,00 

36 1.572,00 1.875,00 

Trzy osie i wi^cej 

12 36 1.572,00 1.615,00 

36 1.625,00 1.960,00 

7. Od autobusu w zaleznosci od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niz 22 miejsca - 862,00 zl 

b) rownej lub wi?kszej niz 22 miejsca - 1.330,00 zl 

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si? Wojtowi Gminy. ' * 

§ 3. Traci moc uchwala Nr XII/69/15 Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od srodkow transportowych 

§ 4. Uchwala podlega ogloszeniu w Dzienniku Urz?dowym Wojewodztwa Pomorskiego 

§ 5. Uchwala wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2019 r. 
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Uzasadnienie 

Prezes Glownego Urz?du Statystycznego w komunikacie z dnia 13 lipca 2018 r. 
w sprawie wskaznika cen towarow i uslug konsumpcyjnych w l polroczu 2018 r. (M.P. 
z2018 r., poz 702) oglosil, ze wskaznik cen towarow i uslug konsumpcyjnych w l 
polroczu 2018 r. stosunku do 1 polrocza 2017wyni6sl 101,6 (wzrost o 1,6%). Minister 
Finansow w obwieszczeniu z dnia 25 lipca 2018 r w sprawie gornych granic stawek 
kwotowych podatkow i oplat lokalnych na rok 2019 (M.P. z2018r. , poz 745), 
uwzgl?dniaj^c wskaznik, o ktorym mowa wczesniej (wzrost cen), oglosil gorne granice 
stawek kwotowych na rok 2019 w wyzszej wysokosci. 

Jestesmy mal^ rolnicz^ gmin^ nie posiadaj^c^ terenow inwestycyjnych, aby zapewnic 
sprawne dzialanie gminy i finansowanie realizowanych zadan, postanowiono obnizyc 
gorne stawki podatku od nieruchomosci tylko w zakresie podatkow od budynkow 
mieszkalnych, od budynkow lub ich cz?sci zwi^zanych z dzialalnosci^ gospodarcz^ inn^ 
niz rolniczq lub lesna oraz od gruntow pozostalych, w tym zaj?tych na prowadzenie 
odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku publicznego przez organizacje pozytku 
publicznego, pozostale stawki przyj?to na poziomie maksymalnym. 
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